



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«30» августа 2021 г.

№ 360-пп

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области, а также на основании распоряжения Правительства Белгородской области от 07 июня 2021 года № 230-рп «О передаче полномочий департаменту агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 27 апреля 2007 года № 91-пп «О мерах по реализации Федерального закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» следующие изменения:

- в пунктах 3, 5, 11 постановления слова «департамент экономического развития области (Абрамов О.В.)» в соответствующих падежах заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)» в соответствующих падежах.

2. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов» следующие изменения:

- в пункте 5 постановления слова «экономического развития области (Абрамов О.В.)» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)»;

- в пунктах 16, 17 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований, утвержденного в пункте 1 названного постановления, слова «департамент экономического развития области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент агропромышленного комплекса

и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 06 ноября 2012 года № 442-пп «Об определении Порядка организации торговых ярмарок на территории Белгородской области» следующие изменения:

- в пункте 3 постановления слова «экономического развития области (Абрамов О.В.)» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)»;

- в третьем абзаце пункта 5 постановления слова «экономического развития области» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области»;

- в пункте 11 постановления слова «экономического развития области (Абрамов О.В.)» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)»;

- в пункте 6.1 раздела 6 Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них, утвержденного в пункте 1 названного постановления, слова «департамент экономического развития Белгородской области» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области».

4. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 17 октября 2016 года № 368-пп «Об утверждении порядка и условий размещения объектов нестационарной торговли на территории Белгородской области»: следующее изменение:

- в пункте 5 постановления слова «экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)».

5. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 20 марта 2017 года № 100-пп «О мерах по исполнению на территории Белгородской области Федерального закона от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» следующее изменение:

- в пункте 4 постановления слова «экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)».

6. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 28 мая 2018 года № 197-пп «Об утверждении Стратегии развития общественного питания в Белгородской области на период до 2025 года» следующие изменения:

- в пункте 4 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)»;

- в Стратегию развития общественного питания в Белгородской области на период до 2025 года (далее – Стратегия), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- в паспорте Стратегии слова «Абрамов Олег Васильевич – заместитель Губернатора Белгородской области – начальник департамента экономического развития Белгородской области» заменить словами «Щедрина Юлия Евгеньевна – заместитель Губернатора Белгородской области – начальник департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области», слова «департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области» заменить словами «департамент внутренней политики Белгородской области»;

- в паспорте Стратегии, тексте Стратегии слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области» в соответствующих падежах.

7. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 17 сентября 2018 года № 341-пп «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») на 2018 – 2025 годы по реализации Стратегии развития общественного питания в Белгородской области на период до 2025 года» следующие изменения:

- в пункте 6 постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.)»;

- в тексте Плана мероприятий («дорожной карты») на 2018 – 2025 годы по реализации Стратегии развития общественного питания в Белгородской области на период до 2025 года, утвержденного в пункте 1 названного постановления, слова «департамент экономического развития» в соответствующих падежах заменить словами «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды» в соответствующих падежах.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды Белгородской области (Щедрина Ю.Е.).

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**